
Deliberazione della Giunta comunale n° 154/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di dicembre alle ore 15:30 e seguenti, in
Segrate, nella sala della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e
termini di legge,sono intervenuti i Signori:

Numero totale PRESENTI:7 – ASSENTI: 1

Presiede il DOTT. PAOLO GIOVANNI MICHELI nella sua qualità di PRESIDENTE e partecipa il
SEGRETARIO DOTT. ssa BELLAGAMBA PATRIZIA che cura la redazione del presente verbale.
Previa verifica che il numero degli invitati è sufficiente, si passa alla trattazione degli affari
all’ordine del giorno.

Adunanza del 01/12/2022 Deliberazione n° 154

OGGETTO:
Variazione n. 5 al Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, esercizio 2022 - Parte
Finanziaria

NOMINATIVO INCARICO PRESENTE

PAOLO GIOVANNI MICHELI Sindaco Presente

FRANCESCO DI CHIO Vicesindaco Assente Giustificato

LIVIA ILARIA ACHILLI Assessore Presente

GUIDO BELLATORRE Assessore Presente

BARBARA BIANCO Assessore Presente

ALESSANDRO PIGNATARO Assessore Presente

LUCA MATTEO STANCA Assessore Presente

GIULIA MARIA VEZZONI Assessore Presente



Deliberazione della Giunta comunale n° 154/2022

OGGETTO: Variazione n. 5 al Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, esercizio 2022 -
Parte Finanziaria

L’Assessore Stanca Luca Matteo presenta la seguente proposta di deliberazione

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii., disciplinante l’armonizzazione
contabile dei bilanci pubblici;

DATO ATTO che l’art. 107 del TUEL prevede che spettino ai Dirigenti la direzione degli uffici
e dei servizi, secondo i criteri e le norme dettati dagli Statuti e dai Regolamenti, nonché la
gestione amministrativa, finanziaria mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo anche mediante atti e provvedimenti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTA la Sezione II del vigente Regolamento di Contabilità comunale, ad oggetto: “Piano
Esecutivo di Gestione”;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 96 del 29/07/2021 e la Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2022-2024” approvata con provvedimento C.C. n. 5 del 10/03/2022 –
esecutiva;
- il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 6 del 10/03/2022 – esecutiva;
- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000,

approvato con deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 –
esecutive;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 – Parte Finanziaria, approvato con deliberazione di
G.C. n. 31 del 10/03/2022;

RICHIAMATI I seguenti provvedimenti:

- delibera di G.C. n. 51 del 15/04/2022 ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di previsione
finanziario 2022-2024 (1°provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis,
lett. e-bis), del D.Lgs. n. 267/2000” – esecutiva;

- delibera di C.C. n. 12 del 18/05/2022 ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di previsione
finanziario 2022-2024 (2°provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 2, del
D.Lgs. n. 267/2000” – esecutiva;

- delibera di G.C. n. 67 del 26/05/2022 ad oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione
finanziario 2022-2024 (3°provvedimento di variazione). Variazione compensativa tra
macroaggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione ai sensi dell’art.
175, comma 5 bis, lett. e-bis), del D.Lgs. n. 267/2000” – esecutiva;

- delibera di G.C. n. 81 del 23/06/2022 ad oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione
finanziario 2022-2024 (4° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 4, del
D. Lgs. n. 267/2000” – ratificata con delibera C.C. n. 26 del 18.07.2022;

- delibera di C.C. n. 28 del 18/07/2022 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024 – Assestamento generale e verifica degli equilibri di bilancio (artt. 175 e 193 D.Lgs. n.
267/2000)”;



Deliberazione della Giunta comunale n° 154/2022

- delibera G.C. n. 102 del 28/07/2022 ad oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione
finanziario 2022-2024 (6° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 4, del
D. Lgs. n. 267/2000” – ratificata con delibera C.C. n. 36 del 27.09.2022;

- delibera G.C. n. 114 del 08/09/2022 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione
finanziario 2022-2024 (7° provvedimento di variazione). Variazione compensativa tra
macroaggregati dello stesso programma all’interno della stessa missione ai sensi dell’art.
175, comma 5 bis, lett. e-bis), del D.Lgs. n. 267/2000”;

- delibera G.C. n. 115 del 08/09/2022 ad oggetto “Variazione d’urgenza al Bilancio di
Previsione finanziario 2022-2024 (8° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000” – ratificata con delibera C.C. n. 37 del 27.09.2022;

- delibera di C.C. n. 38 del 27/09/2022 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione 2022-
2024 (9° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D. Lgs. n.
267/2000” – esecutiva;

- delibera di C.C. n. 48 del 25/10/2022 ad oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione 2022-
2024 (10° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D. Lgs. n.
267/2000 e al DUP 2022-2024” – esecutiva;

- delibera di G.C. n. 65 del 19/05/2022 ad oggetto “Variazione n. 1 al Piano Esecutivo di
Gestione 2022-2024 – Parte Finanziaria”;

- delibera di G.C. n. 97 del 21/07/2022 ad oggetto “Variazione n. 2 al Piano Esecutivo di
Gestione 2022-2024 – Parte Finanziaria”;

- delibera di G.C. n. 123 del 29/09/2022 ad oggetto “Variazione n. 3 al Piano Esecutivo di
Gestione 2022-2024 – Parte Finanziaria”;

- delibera di G.C. n. 136 del 27/10/2022 ad oggetto “Variazione n. 4 al Piano Esecutivo di
Gestione 2022-2024 – Parte Finanziaria”;

- delibera G.C. n. 144 del 17/11/2022 ad oggetto “Variazione d’urgenza al Bilancio di
Previsione finanziario 2022-2024 (11° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000”;

- delibera G.C. n. 148 del 24/11/2022 ad oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione
finanziario 2022-2024 (13° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis
lettera c), del D. Lgs. n. 267/2000”;

DATO ATTO della deliberazione di C.C. n. 61 del 28/11/2022 ad oggetto: “Variazione al
Bilancio di previsione 2022-2024 (12° provvedimento di variazione) ai sensi dell’art. 175,
comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000”;

RITENUTO inoltre di istituire il capitolo di spesa n.2103245 “Spese per altre prestazioni di
servizio” assegnato alla direzione Servizi di Staff con stanziamento di € 6.100,00= operando una
variazione compensativa dal cap.2103240 “Spese per altre prestazioni di servizio – Bilancio
sociale” di € 6.100,00=;

CONSIDERATO dunque che, in conseguenza delle variazioni apportate al Bilancio di
Previsione con la deliberazione di C.C. n. 61/2022 e della variazione compensativa sopra
indicata è necessario procedere alle conseguenti variazioni di PEG;

VISTI:
- l’articolo 107 dello stesso D.Lgs. 267/2000 relativo alle “Funzioni e responsabilità della

dirigenza” e 169 “Piano esecutivo di gestione”;
- l’art. 174 del citato D.Lgs., ove al comma 4 dispone: “Nel sito internet dell'ente locale sono

pubblicati il bilancio di previsione, il piano esecutivo di gestione, le variazioni al bilancio di
previsione, il bilancio di previsione assestato ed il piano esecutivo di gestione assestato.”;



Deliberazione della Giunta comunale n° 154/2022

VISTO il prospetto di variazione del PEG 2022/2024 predisposto dalla Direzione Servizi di
Staff denominato ALLEGATO A;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

1) per le motivazioni in premessa esposte, di approvare la variazione n. 5 al Piano Esecutivo di
Gestione 2022-2024 – parte finanziaria - come risultante dal documento allegato alla
presente deliberazione denominato “ALLEGATO A” di cui costituisce parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento;

2) di evidenziare che ciascun Dirigente, per la parte di rispettiva competenza, è responsabile di
tutte le procedure di acquisizione delle entrate e di assunzione di spese, mediante adozione di
appositi provvedimenti di accertamento/impegno da sottoporre alla Ragioneria Comunale per
il controllo e la registrazione contabile di competenza;

3) di pubblicare sul sito internet del Comune la variazione n. 5 del Piano Esecutivo di Gestione
2022-2024, esercizio 2022, ai sensi del comma 4 dell’art. 174 del TUEL;

4) di trasmettere copia del presente provvedimento – a cura della Segreteria Generale - a tutti i
Dirigenti dell’Ente;

_____________________________________________________________________________

ALLEGATI (documento firmato digitalmente):

ALLEGATO A – Variazione n. 5 Piano esecutivo di gestione 2022-2024 - parte finanziaria

******************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra integralmente riportata;

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi sulla proposta di
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di dover accogliere la suddetta proposta, per le motivazioni in essa esposte;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,



Deliberazione della Giunta comunale n° 154/2022

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n. 154 del avente ad oggetto: “Variazione n. 5 al Piano
Esecutivo di Gestione 2022-2024, esercizio 2022 - Parte Finanziaria” ;

Di trasmettere copia della presente ai capigruppo consiliari ai sensi delle vigenti disposizioni
legislative e statutarie;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
TUEL, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano, in contesto di
piena continuità dell’azione amministrativa locale.

Di dare atto, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tar Sezione di Milano, al quale è possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 gg
dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio.



Deliberazione della Giunta comunale n° 154/2022

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO

==================================================================================

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

Il SEGRETARIO

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1


COMUNE DI SEGRATE 
Città Metropolitana di Milano

VARIAZIONE PEG N.5 

BILANCIO 2022-2024

ALLEGATO A



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 02 - Direzione Affari Generali e Servizi al Cittadino

Centro di Costo: 03 - (CDC: 0102) - COMUNICAZIONE CON IL CITTADINO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 02 1 U.1.03.02.99.000 2103240 -Spese per altre
prestazioni di servizi - Bilancio
Sociale

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

-6.100,00 13.900,00 -6.100,00 13.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 03 - (CDC: 0102) - COMUNICAZIONE CON IL CITTADINO -6.100,00 13.900,00 -6.100,00 13.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 56 - (CDC: 0909) - ATTIVITA' CULTURALI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

05 02 1 U.1.03.02.02.000 23103170 -Organizzazione
manifestazioni e convegni

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

-2.626,00 43.984,00 -2.626,00 43.374,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 56 - (CDC: 0909) - ATTIVITA' CULTURALI -2.626,00 43.984,00 -2.626,00 43.374,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57.884,00 -8.726,00 57.274,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 02 - Direzione Affari Generali e Servizi al Cittadino USCITE -8.726,00

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 11 - (CDC: 0204) - SISTEMI INFORMATIVI

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Pagina 1 di 11

mr.guadagnolo
Macchina da scrivere
ALLEGATO A 



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 11 - (CDC: 0204) - SISTEMI INFORMATIVI

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

2 101 01 E.2.01.01.01.000 20101410 -PNRR-M1C1-Inv.1.2
CUP: B91C22000070006 -
Abilitazione al cloud per le PA
Locali Comuni

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

-252.118,00 0,00 -222.118,00 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

2 101 01 E.2.01.01.01.000 20101430 -PNRR-M1C1-Inv. 1.4
CUP: B91F22000270006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura
1.4.1 - Esperienza del Cittadino
nei servizi pubblici - Comuni
(Aprile 2022)

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

2 101 01 E.2.01.01.01.000 20101440 -PNRR-M1C1-Inv. 1.4
CUP: B91F22000800006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura
1.4.3 - pagoPA

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 11.000,00 11.000,00 9.031,00 9.031,00 0,00 0,00

2 101 01 E.2.01.01.01.000 20101450 -PNRR-M1C1-Inv.1.4 -
CUP: B91F22002260006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura -
Adozione app IO (Comuni) Aprile
2022

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 28.771,00 28.771,00 7.629,00 7.629,00 0,00 0,00

4 200 01 E.4.02.01.01.000 40201430 -PNRR-M1C1-Inv. 1.4
CUP: B91F22000270006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura
1.4.1 - Esperienza del Cittadino
nei servizi pubblici - Comuni
(Aprile 2022)

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 -280.932,00 0,00 180.932,00 180.932,00 0,00 0,00

4 200 01 E.4.02.01.01.000 40201450 -PNRR-M1C1-Inv.1.2
CUP: B91C22000070006 -
Abilitazione al cloud per le PA
Locali Comuni

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 11 - (CDC: 0204) - SISTEMI INFORMATIVI -252.118,00 0,00 -463.279,00 69.771,00 397.592,00 397.592,00 50.000,00 50.000,00

Centro di Costo: 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI

Pagina 2 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

1 101 06 E.1.01.01.06.000 10106110 -Imposta Comunale
Municipale - IMU - quote
arretrate

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

217.000,00 1.902.000,00 217.000,00 1.202.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI 217.000,00 1.902.000,00 217.000,00 1.202.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 23 - (CDC: 04.04) - SPESE NON RIPARTIBILI (CDR 04)

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

9 200 05 E.9.02.05.01.000 90251120 -Incassi corrispettivi
carta identita' elettronica da
riversare allo stato

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

20.000,00 101.074,56 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 23 - (CDC: 04.04) - SPESE NON RIPARTIBILI (CDR 04) 20.000,00 101.074,56 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.003.074,56 -226.279,00 1.371.771,00 397.592,00 397.592,00 50.000,00 50.000,00TOTALE CDR 03 - Direzione Servizi di Staff ENTRATE -15.118,00

Centro di Costo: 08 - (CDC: 0201) - GESTIONE RISORSE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 10 1 U.1.01.01.01.000 10101180 -Arretrati CCNL
2019/2021 livellati

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

166.000,00 270.230,72 166.000,00 270.230,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 08 - (CDC: 0201) - GESTIONE RISORSE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 10 1 U.1.01.02.01.000 10101190 -Oneri riflessi -
Arretrati CCNL 2019/2021 livellati

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

45.600,00 73.408,67 45.600,00 73.408,67 0,00 0,00 0,00 0,00

01 10 1 U.1.02.01.01.000 10102130 -IRAP - Arretrati CCNL
2019/2021 livellati

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

15.400,00 24.259,69 15.400,00 24.259,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 08 - (CDC: 0201) - GESTIONE RISORSE 227.000,00 367.899,08 227.000,00 367.899,08 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 11 - (CDC: 0204) - SISTEMI INFORMATIVI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 08 1 U.1.03.02.19.000 8103125 -PNRR-M1C1-Inv.1.2
CUP: B91C22000070006 -
Abilitazione al cloud per le PA
Locali Comuni

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

-182.347,00 30.000,00 -182.347,00 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

01 08 1 U.1.03.02.19.000 8103126 -PNRR-M1C1-Inv. 1.4
CUP: B91F22000800006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura
1.4.3 - pagoPA

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 0,00 0,00 9.031,00 9.031,00 0,00 0,00

01 08 1 U.1.03.02.19.000 8103127 -PNRR-M1C1-Inv.1.4 -
CUP: B91F22002260006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura -
Adozione app IO (Comuni) Aprile
2022

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 0,00 0,00 7.629,00 7.629,00 0,00 0,00

01 08 1 U.1.03.02.19.000 8103128 -PNRR-M1C1-Inv. 1.4
CUP: B91F22000270006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura
1.4.1 - Esperienza del Cittadino
nei servizi pubblici - Comuni
(Aprile 2022)

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

Pagina 4 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 11 - (CDC: 0204) - SISTEMI INFORMATIVI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 08 2 U.2.02.03.99.000 8202140 -PNRR-M1C1-Inv. 1.4
CUP: B91F22000270006 - Servizi
e cittadinanza digitale - Misura
1.4.1 - Esperienza del Cittadino
nei servizi pubblici - Comuni
(Aprile 2022)

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

-100.000,00 0,00 -280.932,00 0,00 180.932,00 180.932,00 0,00 0,00

01 08 2 U.2.03.01.01.000 8202150 -PNRR-M1C1-Inv.1.2
CUP: B91C22000070006 -
Abilitazione al cloud per le PA
Locali Comuni

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 11 - (CDC: 0204) - SISTEMI INFORMATIVI -282.347,00 30.000,00 -463.279,00 30.000,00 397.592,00 397.592,00 50.000,00 50.000,00

Centro di Costo: 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 04 1 U.1.04.01.04.000 4103120 -Contributo IFEL sulle
riscossioni ICI e IMU

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

5.000,00 13.430,08 5.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 04 1 U.1.03.02.03.000 4103140 -Aggio riscossione
(spese non ricorrenti)

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

77.000,00 978.121,01 77.000,00 777.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 14 - (CDC: 0207) - TRIBUTI 82.000,00 991.551,09 82.000,00 790.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 21 - (CDC: 0304) - RAGIONERIA

Pagina 5 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 03 - Direzione Servizi di Staff

Centro di Costo: 21 - (CDC: 0304) - RAGIONERIA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 02 1 U.1.03.02.11.000 2103245 -Spese per altre
prestazioni di servizio

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 03 2 U.2.05.01.99.000 65205100 -Fondo per
ricostituzione vincolo per utilizzo
su parte corrente oneri 2018-
2019

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

0,00 0,00 135.000,00 582.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 21 - (CDC: 0304) - RAGIONERIA 6.100,00 6.100,00 141.100,00 588.996,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 23 - (CDC: 04.04) - SPESE NON RIPARTIBILI (CDR 04)

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

99 01 7 U.7.02.05.01.000 69702140 -Versamento
corrispettivi carta identita'
elettronica

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

20.000,00 106.699,21 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 23 - (CDC: 04.04) - SPESE NON RIPARTIBILI (CDR 04) 20.000,00 106.699,21 20.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.502.249,38 6.821,00 1.876.895,08 397.592,00 397.592,00 50.000,00 50.000,00TOTALE CDR 03 - Direzione Servizi di Staff USCITE 52.753,00

Centro di Responsabilità: 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali

Centro di Costo: 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA

Pagina 6 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali

Centro di Costo: 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

06 02 1 U.1.03.02.15.000 25103110 -Centro di
aggregazione giovanile CAG

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

600,00 31.502,39 600,00 28.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 01 1 U.1.03.02.15.000 42103130 -Contratti di servizio
pubblico - servizi alla persona

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

-38.800,00 1.928.193,68 -38.800,00 1.644.278,10 0,00 0,00 0,00 0,00

12 01 1 U.1.04.02.02.000 42104100 -Contributi per
interventi assistenziali

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

20.000,00 215.864,11 20.000,00 183.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 02 1 U.1.04.01.01.000 43104400 -DGR 8764/2017 -
Trasferimento per assistenza
studenti con disabilita' (Istituzioni
Scolastiche)

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

5.000,00 25.000,00 5.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 02 1 U.1.09.99.01.000 43109100 -Restituzione Fondi
alla Regione Lombardia per
Servizi alla Persona

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

471,28 11.599,19 471,28 7.637,48 0,00 0,00 0,00 0,00

12 02 2 U.2.02.01.09.000 43202100 -Interventi impianti
termici

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

-44.500,00 -2.436,68 -44.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 03 1 U.1.03.02.15.000 44103110 -Contratti di servizio
pubblico - servizi alla persona

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

3.000,00 643.759,80 3.000,00 519.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 03 1 U.1.04.02.02.000 44104100 -Contributi per
interventi assistenziali

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

1.200,00 22.880,00 1.200,00 17.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 03 1 U.1.04.04.01.000 44104120 -Contributi per
iniziative a carattere sociale

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 07 1 U.1.04.02.02.000 48104110 -Trasferimenti correnti
a amminstrazioni locali

DIR04 - DIRIGENTE
POLIZIA LOCALE

6.000,00 29.050,45 6.000,00 9.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA -44.028,72 2.908.412,94 -44.028,72 2.442.695,58 0,00 0,00 0,00 0,00

2.908.412,94 -44.028,72 2.442.695,58 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 04 - Direzione Sicurezza – Ambiente – Politiche Sociali USCITE -44.028,72

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Pagina 7 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 26 - (CDC: 0501) - SERVIZI al TERRITORIO

Capitoli Entrata

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Tit. Tip. Cat. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

4 400 01 E.4.04.01.10.000 40401200 -Alienazione per diritti
di superficie

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

6.000,00 58.412,00 6.000,00 58.412,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500 01 E.4.05.01.01.000 40501105 -CONTRIBUTO
RILASCIO PERMESSI COSTRUIRE
- COSTO COSTRUZIONE

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

207.000,00 1.139.740,00 207.000,00 1.139.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500 01 E.4.05.01.01.000 40501110 -Contributo rilascio
permesso di costruire -
secondaria

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

20.500,00 364.000,00 20.500,00 364.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500 01 E.4.05.01.01.000 40501111 -Contributo rilascio
permesso di costruire -
secondaria - Fin.to 10%
abbattimento barriere

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

2.500,00 44.500,00 2.500,00 44.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500 01 E.4.05.01.01.000 40501112 -Contributo rilascio
permesso di costruire -
secondaria - Fin.to 8%
secondaria culto

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

2.000,00 35.600,00 2.000,00 35.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Entrata cdc 26 - (CDC: 0501) - SERVIZI al TERRITORIO 238.000,00 1.642.252,00 238.000,00 1.642.252,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.642.252,00 238.000,00 1.642.252,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico ENTRATE 238.000,00

Centro di Costo: 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

12 02 1 U.1.04.02.02.000 43104300 -Contributi per
eliminazione barriere
architettoniche

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

-471,28 42.798,12 -471,28 42.798,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Totale Uscita cdc 16 - (CDC: 0209) - SERVIZI alla PERSONA -471,28 42.798,12 -471,28 42.798,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 26 - (CDC: 0501) - SERVIZI al TERRITORIO

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 06 2 U.2.02.01.01.000 6202160 -Biciclette per personale
direzione Territorio

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

08 01 2 U.2.03.04.01.000 27203120 -Interventi stutture di
culto

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 2.000,00 35.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 26 - (CDC: 0501) - SERVIZI al TERRITORIO 6.000,00 6.000,00 8.000,00 41.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 05 2 U.2.02.01.09.000 5202100 -Manutenzione e
acquisizione beni immobili

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

40.000,00 105.000,00 150.000,00 215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 05 2 U.2.02.01.09.000 5202161 -Abbattimento barriere
architettoniche

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

0,00 0,00 2.500,00 148.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 01 2 U.2.02.01.09.000 24202100 -Manutenzione e
acquisizione beni immobili

DIR03 - DIRIGENTE
AREA TECNICA

50.000,00 136.464,90 122.000,00 202.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 9 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico

Centro di Costo: 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Totale Uscita cdc 33 - (CDC: 0508) - OPERE PUBBLICHE 90.000,00 241.464,90 274.500,00 565.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290.263,02 282.028,72 649.998,12 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 05 - Direzione Territorio e Sviluppo Economico USCITE 95.528,72

Centro di Responsabilità: 06 - Ente

Centro di Costo: 48 - (CDC: 0901) - SERVIZI CIVICI

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 10 1 U.1.01.02.01.000 10101130 -Oneri riflessi fondo
produttivita' personale
dipendente

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

522,00 174.004,37 522,00 173.990,39 0,00 0,00 0,00 0,00

01 10 1 U.1.02.01.01.000 10102100 -IRAP su fondo
personale dipendente

DIR01 - DIRIGENTE
AFFARI GENERALI

206,00 62.167,41 206,00 62.167,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 48 - (CDC: 0901) - SERVIZI CIVICI 728,00 236.171,78 728,00 236.157,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Centro di Costo: 62 - (CDC: FONDO) - FONDO PERSONALE DIPENDENTE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

Pagina 10 di 11



CITTA' di SEGRATE

Allegato proposta di variazione PEG con Totali

Esercizio PEG: 2022 - Variazione : n. 44 del. 14/11/2022

Centro di Responsabilità: 06 - Ente

Centro di Costo: 62 - (CDC: FONDO) - FONDO PERSONALE DIPENDENTE

Capitoli Uscita

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

01 10 1 U.1.01.01.01.000 10101100 -Fondo produttivita'
personale dipendente

DIR02 - DIRIGENTE
SERVIZI DI STAFF

1.898,00 665.764,23 1.898,00 665.764,23 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Uscita cdc 62 - (CDC: FONDO) - FONDO PERSONALE DIPENDENTE 1.898,00 665.764,23 1.898,00 665.764,23 0,00 0,00 0,00 0,00

901.936,01 2.626,00 901.922,03 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR 06 - Ente USCITE 2.626,00

Centro di Responsabilità: Capitoli senza centro di responsabilità

Centro di Costo: Capitoli senza centro di costo

Altri Capitoli

Classificazione
Bilancio Piano dei

Conti
Capitolo PEG

Centro di
Responsabilità

Cassa 2022 Competenza 2022 Competenza 2023 Competenza 2024

Miss. Progr. Tit. Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato Variazioni +/- Assestato

8 -AVANZO ACCANTONATO PER
ALTRE DESTINAZIONI PARTE
CORRENTE

0,00 0,00 227.000,00 685.945,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Altri Capitoli cdc Capitoli senza centro di costo 0,00 0,00 227.000,00 685.945,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 227.000,00 685.945,00 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE CDR Capitoli senza centro di responsabilità ALTRI CAPITOLI 0,00

Pagina 11 di 11


